

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0477/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dias do mês de do ano de dois mil e dezenove, o ESTADO DE SANTA CATARINA, por intermédio da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o n.º 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor Marcus Tomasi, CI nº 1460806/SSPSC, CPF 404.294.820-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, para Registro de Preços, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por Lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições conforme Anexo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II, do Edital deste pregão eletrônico, com as características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte desta ATA, como parte integrante.

§ 1º – São Participantes desta Ata, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – Após a contratação, na entrega do objeto, a Contratante, aleatoriamente e por amostragem, poderá efetuar análise, para efeito de comprovação das características e da qualidade exigidas nas especificações do objeto descritas no Anexo II do Edital. A comprovação será efetuada pela própria contratante ou por terceiros por ela contratados para essa finalidade e as despesas oriundas desses custos serão atribuídos à responsabilidade da Contratada.

§ 3º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços tem início na sua assinatura e terá validade de 12 (doze) meses, vedada a sua prorrogação.

§ 1º – Considerando que o Sistema eletrônico utiliza recursos de criptografia e de autenticação que asseguram condições adequadas de segurança em todas as etapas do certame implicando também a responsabilidade legal do licitante e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes ao presente processo, a assinatura da Ata de Registro de Preços será substituída e firmada nos termos do Anexo VII -Termo de aceite da Ata de Registro de Preços.

§ 2º – A empresa DECLARA por fim, que o Termo de aceite da Ata de Registro de Preços supre a assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços deste pregão eletrônico, surtindo efeitos jurídicos.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedor.

CLÁUSULA QUINTA – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Administração não está obrigada a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, o objeto cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

CLÁUSULA SEXTA – Fica vinculado a este instrumento o Termo de Aceite da Ata de Registro de Preços, Anexo VII, do edital deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA SÉTIMA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis,

Órgão Gerenciador FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA	Empresa

Anexo da Ata de Registro de Preços - PE 477/2019

Lote	Item	Empresa	Especificação	Marca/Modelo	Unid	Total	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Total Lote
1	1	SCHEYLLA DE MENDONÇA ME	Conjunto de 4 pilhas recarregáveis do tipo NiMH, tamanho AA de 2700 mAh.	FLEX FXAA27B4	Peça	118	20,11	2.372,98	7.199,97
	2		Conjunto de 4 pilhas recarregáveis do tipo NiMH, tamanho AAA.	FLEX FXAAA11B4	Peça	124	17,44	2.162,56	
	3		Carregador Rápido de Baterias AA e AAA, Carga total em 3h, potência de Carga 2100 mAh	MULTILASER CB054	Peça	47	56,69	2.664,43	
2	4	VIA NOVITA LTDA	HD SATA II - capacidade 500 Gb, 7200 RPM, 3.0 Gb/s com tecnologia S.M.A.R.T. Com cabos de força e comunicação.	SEAGATE / PN ST500DM002	Peça	70	110,71	7.749,70	78.889,41
	5		HD SATA II - capacidade 1 Tb, 7200 RPM, 3.0 Gb/s com tecnologia S.M.A.R.T. Com cabos de força e comunicação.	SEAGATE ST1000DM010	Peça	90	230,00	20.700,00	
	6		HD SATA II - capacidade 2 Tb, 7200 RPM, 3.0 Gb/s com tecnologia S.M.A.R.T. Com cabos de força e comunicação.	SEAGATE ST2000DM006	Peça	73	320,27	23.379,71	
	7		HD SSD 2,5" 240 GB SATA III 6 Gb/s com cabos de força e comunicação.	HD Kingston SSD SA400S37 240GB	Peça	123	220,00	27.060,00	
3	8	VIA NOVITA LTDA	HD Externo de 500 Gb com interface USB 3.0, alimentação via USB, LED indicativo de funcionamento, taxa de transferência de 480 Mbps, incluso cabo de conexão USB.	SEAGATE / STEA1000400	Peça	2	300,10	600,20	37.725,00
	9		HD Externo de 1 Tb com interface USB 3.0, alimentação via USB, LED indicativo de funcionamento, taxa de transferência de 480 Mbps, incluso cabo de conexão USB.	SEAGATE / STEA1000400	Peça	44	299,95	13.197,80	
	10		HD Externo de 2 Tb com interface USB 3.0, alimentação via USB, LED indicativo de funcionamento, taxa de transferência de 480 Mbps, incluso cabo de conexão USB.	WD / WDBUGY0020BBK	Peça	71	337,00	23.927,00	
4	11	COMP1 INFORMÁTICA LTDA	Pente de Memória 4 Gb DDR3-1066	Oxy Games 600 - Ram DDR3-1333MHZ 4GB Oxy	Peça	135	160,72	21.697,20	28.750,00
	12		Pente de Memória 2 Gb DDR2-800	Oxy Games 648 - Ram DDR2-800MHZ 2GB Oxy	Peça	80	88,16	7.052,80	
5	13	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS	Apoio de punho (teclado) ergonômico em gel	LOGITECH	Peça	151	36,61	5.528,11	10.718,13
	14		Mouse pad com apoio ergonômico de gel	LOGITECH	Peça	341	15,22	5.190,02	
6	15	PERFORM TECNOLOGIA EIRELI	Combo Teclado e Mouse Wireless , 2,4 Ghz, teclado padrão ABNT2 com dimensões (altura 137,5 mm, largura 435,5 mm, profundidade 20,5 mm, peso 475 g com pilhas), perfil baixo, bateria 2 x AAA, duração das pilhas em média de 36 meses; Mouse com dimensões (altura 97,7 mm, largura 61,5 mm, profundidade 35,2 mm e peso de 70,5 g, receptor nano com dimensões (altura 18,7 mm, largura 14,4 mm, profundidade 6,6 mm e peso de 2,0 g), bateria 1 x AA com duração média de 12 meses; Alcance sem fio de 10 metros; Pilhas contidas na embalagem.	VINIK CMW120	Kit	81	75,30	6.099,30	6.099,30
7	16	VP SILVA BRINQUEDOS ME	Mouse USB preto (óptico 3 botões net scroll), (não o optomecânico)	Mouse MOL033-0BB - PIXXO	Peça	455	7,55	3.435,25	6.945,07
	17		Teclado USB preto Padrão ABNT2	Teclado USB 107 teclas - KB1020UPBB	Peça	279	12,58	3.509,82	
8	18	VIA NOVITA LTDA	Placa de Rede 10/100/1000 PCI	MAXPRINT PCI MOD.68197	Peça	33	45,11	1.488,63	7.757,78
	19		Placa de Rede 10/100/1000 PCI-e, com perfil alto e baixo.	TP-Link TG-3468	Peça	85	52,24	4.440,40	
	20		Placa de Rede Wireless , PCI-e, com antena externa, compatível com sinal 2,4 Ghz	TP-Link TL-WN781ND	Peça	35	52,25	1.828,75	
9	21	COMP1 INFORMÁTICA LTDA	Placa de Vídeo 2 Gb 256 Bits Dual DVI PCI-e	PCyres R7 265 O265QM2G2M	Peça	18	703,89	12.670,02	44.249,94
	22		Placa de Vídeo perfil baixo 2 Gb 128 bits Dual DVI PCI-e	PCyres PPOV430GT12802D3 + Adaptador HDMI/DVI	Peça	72	438,61	31.579,92	
10	23	VIA NOVITA LTDA	Spray para limpeza de contatos elétricos e componentes eletrônicos. Embalagem de 300 ml.	SPRAYON CONTACMATIC LIMPA CONTATOS AEROSOL 350 M	Peça	77	22,70	1.747,90	4.421,90
	24		Pasta térmica : Condutividade térmica (Wmk) 1,2 Wmk (norma técnica ISO 8301:1991). Ponto de gota inexistente.	PASTA TERMICA IMPLASTEC SILICONE 50G BISNAGA	Peça	34	23,00	782,00	
	25		Álcool Isopropílico Líquido 99,8% -500ml	ALCOOL ISOPROPILICO IMPLASTEC 99,8% 500ML C/ BICO	Unid	86	22,00	1.892,00	
11	26	COMP1 INFORMÁTICA LTDA	Fonte de alimentação ATX 2.0 entrada AC com chaveamento automático (110V e 220V), mínimo 430W.	Bluecase Blu 500 PFC	Peça	103	252,00	25.956,00	28.000,00
	27		Adaptador para fonte ATX com saída SATA. Permite ligar um disco rígido SATA em um conector de 4 pontos da fonte.	PLUS CABLE PC-STF015	Peça	70	29,20	2.044,00	
12	28	VIA NOVITA LTDA	Fonte de alimentação ATX 2.0 entrada AC com chaveamento automático (110V e 220V), mínimo 240W compatível com Computador Positivo Master D570	K-MEX PP200RNG	Peça	30	179,97	5.399,10	16.197,90
	29		Fonte de alimentação ATX 2.0 entrada AC com chaveamento automático (110V e 220V), mínimo 240W compatível com Computador Positivo Master D550	K-MEX PP200RGN	Peça	30	179,98	5.399,40	
	30		Fonte de alimentação ATX 2.0 entrada AC com chaveamento automático (110V e 220V), mínimo 240W compatível com Computador Positivo Master D580	K-MEX PP200RGN	Peça	30	179,98	5.399,40	
16	35	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Webcam PARA COMPUTADOR, PADRÃO DGOV - Diretoria de Governança Eletrônica (Órgão da Secretaria de Estado da Administração do Governo Estadual). Padronização conforme o art. 15, inc. I, da Lei Federal 8.666/1993. Resolução HD 720p; Lente confeccionada em vidro; Formato de imagem 16:9; Foco automático; Microfone incorporado; Porta USB 2.0; Suporte com rotação vertical e horizontal para fixação em monitores de LCD/LED; Compatibilidade com plataformas Ms-Windows 7 e 8. CONDIÇÕES GERAIS a) Garantia de hardware de 1 anos; b) Anexar documentação técnica detalhada oficial do fabricante; c) Indicação no site do fabricante do produto proposto.	INTELBRAS	Peça	129	110,50	14.254,50	14.254,50
17	36	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	Bateria Lítio 3V CR 2032	ELGIN/CR2032	Peça	270	1,85	499,50	499,50
18	37	VIA NOVITA LTDA	Cabo VGA para monitor HDB15 macho HDB15 macho com comprimento de 20 m blindado	EMPIRE 1538	Peça	71	90,00	6.390,00	23.918,97
	38		Cabo VGA para monitor HDB15 macho HDB15 macho com comprimento de 2 metros	MD9 - CABO HDB15M/HDB15M FILTRO	Peça	15	60,00	900,00	
	39		Cabo VGA para monitor HDB15 macho HDB15 macho com comprimento de 10 m blindado	EXBOM 1250	Peça	3	80,06	240,18	
	40		Cabo VGA para monitor HDB15 macho HDB15 macho com comprimento de 15 m blindado	EXBOM 1346	Peça	5	90,53	452,65	
	41		Cabo HDMI X HDMI com filtro 20m	EXBOM 2003	Peça	187	85,22	15.936,14	
19	42	DADB REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Apresentador sem fio com função de emulação de mouse com um apontador eletrônico (laser) para total controle de apresentação (avançar e retroceder transparências, além de abrir e fechar documentos e aplicativos), com um alcance mínimo de 6 metros através de conexão com o PC pela porta USB.	C3TECH AP-400	Peça	83	95,66	7.939,78	7.939,78
20	43	CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP	Leitor para Código de Barras , Leitor Código Barras para porta Usb, com cabo. Velocidade 100 leituras/segundo, Peso 120 g (±10 g), Dimensões 81 mm x 63.5mm e 179 mm e Interface USB. Características Técnicas: Fonte de luz LED Vermelho 632 nm, Sensor Linear CCD, Ângulo de leitura Lateral ± 25° (±5°) e Frontal 10°~40° (±5°), Profundidade do campo 60 mm, Processador C8051, Resistência a queda 1,5 m. Cabo padrão 1,5 m (±5 cm). Características Ambientais: Temperatura de operação 0°C a 50°C, Luz ambiente Lâmpada Fluorescente 5000 Lux Max. / Luz Solar 1500 Lux Max. Características Elétricas: Tensão de entrada + 5V +/- 5% Operação 120 mA (USB) Códigos lidos Ali UPC/EAN/IAN, EAN128 Code, Code 39, Code 39 Full ASCII, Code32 / Italian Pharmacy, Code 128, CODABAR/NW7, Interleave 25, Industrial 25, Matrix 25, MSI/PLESSEY, Telepen, Code 93, Code 11, China Postage, Code 26, LCD25 e GS1 DataBar Códigos pré-programados Ali UPC/EAN/IAN, EAN128 Code, Code 39, Code 128, CODABAR/NW7, Interleave 25. Garantia de um ano	BARCODETECH BT-900	Peça	33	145,00	4.785,00	4.785,00
21	44	VIA NOVITA LTDA	Adaptador USB Wireless . Taxa de transmissão de até 300 Mbps, faixa de frequência 2,4 GHz, padrões wireless IEEE 802.11b, g, n. Segurança wireless WEP de 64/128 bit. WPA-PSK, WPA WPA 2, Antena interna.	Wireless TP-Link TL-WN823N 300MBPS	Peça	29	62,75	1.819,75	1.819,75

O original deste documento é eletrônico e foi assinado utilizando Assinatura Digital ICP-Brasil por LEANDRO ZVIRATES em 10/05/2019 às 17:38:44. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://sgpe.sea.sc.gov.br/atendimento/> e informe o processo UDESC 00010741/2018 e o código G6x0TL98.

Lote	Item	Empresa	Especificação	Marca/Modelo	Unid	Total	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Total Lote
22	45	COMP1 INFORMÁTICA LTDA	Adaptador DVI , cor preto, Conector A (máquina) DisplayPort (macho), Conector B (monitor/projetor): DVI-D Single Link (fêmea), comprimento de no máximo 20 cm.	CB-DDVI EMPIRE 2795	Peça	30	89,00	2.670,00	2.670,00
23	46	DADB REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Adaptador , tipo fêmea-fêmea, conexão emenda VGA DB 15, aplicação uso em vídeo	EMPIRE 3457	Peça	40	14,18	567,20	567,20
24	47	WEIKAN TECNOLOGIA LTDA	Chaveador KVM USB Especificações: - Que controle no mínimo 8 computadores ou servidores, com suporte para ambas interfaces: USB PS/2 para porta de console compatível com Windows, Linux, Mac OS e entre outros, reprodução de vídeo de alta qualidade, resolução VGA de 1920 x 1440. Auto-Scan pa ra PCs monitorados com intervalo de scan ajustável de 10 a 99 segundos, com LEDs indicadores para fácil monitoração do status, som de bip para confirmação de troca de porta habilitar/desabilitar), montagem em rack padrão 19", compatível com padrão USB 1.1 ou superior, mínimo de 8 portas para PC padrão VGA HDB 15 pinos (fêmea). - Que possua no mínimo 12 meses de garantia. Produto de referência: Chaveador Trendnet TK- 803R	KVM USB Rack Mount 8 portas TK-803R	Peça	2	1.110,00	2.220,00	2.220,00
25	48	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	Cabeça de Impressão HP 72 C9380A (Novo e Original)	HP/C9380A	Peça	4	376,770	1.507,08	23.300,00
	49		Cabeça de Impressão HP 72 C9383A (Novo e Original)	HP/C9383A	Peça	4	395,520	1.582,08	
	50		Cabeça de Impressão HP 72 C9384A (Novo e Original)	HP/C9384A	Peça	4	392,140	1.568,56	
	51		Cartucho de Tinta HP 72 C9373A (Novo e Original)	HP/C9373A	Peça	8	420,710	3.365,68	
	52		Cartucho de Tinta HP 72 C9403A (Novo e Original)	HP/C9403A	Peça	10	425,340	4.253,40	
	53		Cartucho de Tinta HP 72 C9370A (Novo e Original)	HP/C9370A	Peça	9	412,940	3.716,46	
	54		Cartucho de Tinta HP 72 C9371A (Novo e Original)	HP/C9371A	Peça	8	403,910	3.231,28	
	55		Cartucho de Tinta HP 72 C9374A (Novo e Original)	HP/C9374A	Peça	8	406,170	3.249,36	
	56		Cartucho de Tinta HP 72 C9372A (Novo e Original)	HP/C9372A	Peça	2	413,050	826,10	
26	57	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	Fita para impressora Epson FX 2190, referência S015335 (Novo e Original)	EPSON/FX2190	Peça	2	90,00	180,00	180,00
28	60	MICROCABLE SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES E ENERGIA LTDA ME	Cartucho de fita vinil rotuladora na cor branca. Compatível com rotulador Brady BMP21 Plus, 12,7 mm.	BRADY BMP21 de 12.70mm X 4.8m	Peça	10	187,14	1.871,40	3.891,50
	61		Cartucho de fita vinil rotuladora na cor branca. Compatível com rotulador Brady BMP21 Plus, 19,1 mm.	BRADY BMP21 de 19.05mm X 4.8m	Peça	10	202,01	2.020,10	